
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09768
Del : 19/10/2012
Esecutivo da: 19/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Inclusione 

Sociale
Direzione Servizi Sociali
Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 

Accertamento ed impegno   della 2° tranche del PIS 2012 per € 50.194,95 per attività di cui all' 
obiettivo zn04 "Interventi comunali  area Dipendenze".

     

ZN04 
Cdc 670

la Po Inclusione Sociale

PREMESSO che:

 con Delibera n° 24 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio annuale di previsione 2012 e i relativi allegati;

 con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11/08/2012, immediatamente esecutiva, e’ 
stato approvato il PEG 2012, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione  dei 
relativi impegni di spesa;

        VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/3585 del 30/03/2012, con il quale il Direttore, sentiti e 
d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa  
“Inclusione  Sociale”,  fino  alla  scadenza  del  mandato  del  Sindaco,  specificando  le  funzioni  gestionali  
delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a  
rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione internazionale, soggetti con problematiche di 
dipendenza da sostanze;

      VISTA la Delibera della Società della Salute n° 31 del 24 settembre 2012, con la quale è stata assegnata 
la 2° tranche del Fondo Sociale Regionale di competenza 2012, all’interno della quale è indicata la somma 
complessiva di € 50.194,95= per  l’ attività denominata “Interventi comunali area Dipendenze”;
   
      RITENUTO OPPORTUNO accertare sul capitolo 16543 ed impegnare sul capitolo  42548 la somma di € 
50.194,95 =  per l’ attività  denominata “Interventi comunali area Dipendenze”;

 pag. 1



     
      VISTO l’art. 107 accertamento e l’art. 183 impegno del D. Lgs 267/2000;

      VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

       VISTO l’ artt. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di  accertare sul  capitolo 16543 la somma di  €.  50.194,95 e di  impegnare sul  capitolo 42548 la 
somma di €. 50.194,95 per  l’attività  denominata “Interventi comunali area Dipendenze”;

2. di rinviare a successiva determinazione l’individuazione dei singoli beneficiari;

Firenze, lì 19/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Verna

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	ZN04 

